平成30年10月15日

各 位

会 社 名 ポ エ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 来 山 哲 二

（コード番号：9264  東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理部長 吉 本 貞 幸

（TEL. 084-922-8551）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は平成30年10月15日開催の取締役会において、以下のとおり、平成30年８月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきまし

ては、平成30年11月29日開催予定の定時株主総会に付議する予定でございます。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（平成29年11月28日公表）

前期実績

（平成29年８月期）

基 準 日 平成30年８月31日 同左 平成29年８月31日

１株当たり配当額

50円00銭

（普通配当 40円00銭）

（記念配当 10円00銭）

32円21銭 20,000円00銭

配 当 金 総 額 93,885,000円 － 68,380,000円

効 力 発 生 日 平成30年11月30日 － 平成29年11月30日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、平成29年９月29日付で普通株式１株につき400株の割合で株式分割を行っており、平成29

年８月期については当該株式分割前の実際の配当金額を記載しております。なお、当該株式分割

を考慮した場合の前期実績の期末配当金は、50.00円となります。

２．理由

当社は、利益配分につきましては、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、株主への還元を

最優先に考え、安定した配当を継続して実施していくこと及び年１回の期末配当として剰余金の配当を

行うことを基本方針としております。

上記方針に基づき、平成30年８月期の期末配当金につきましては、普通配当を32円21銭としておりま

したが、当期の業績動向を踏まえ、7円79銭増配の40円にいたします。

また、当社は、平成29年11月28日付で東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱ市場（スタンダード）に上場いた

しました。これもひとえに、株主の皆様をはじめ、多くの関係者各位の温かいご支援の賜物と心から感

謝申し上げます。 つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するため、１株当たり10円の記念配当を実

施させて頂くことといたしました。

これにより、平成30年８月期の１株当たりの期末配当金は、１株当たり50円（普通配当40円、記念配

当10円）といたします。

以上